Quarto est notandū. si sacerdos sciret p̄tā p̄fiteris. tūc dubitatur
vtr̄ ille p̄fiteris d̄z illa p̄tā adhuc manifestare illi. q̄ p̄suetudo est iam mul
toꝝ hōim q̄ solent dicere q̄ ego soleo facere oīa sunt vobis nota R̄ndetur
q̄ d̄z manifestare. q̄ licet sacerdos sciuit illa p̄tā. tū hoc nō fuit p̄ modū
iudicis. 7 nō sciuit ea p̄ p̄fessionē. ideo talis hō de nouo sua p̄tā tanq̄ v̄
ro iudici debet manifestare.

Ultimo nota. sacerdos h̄ns executiōem absolutiōis ab ep̄o nō debet
soluere ex snia excōicatiōis. q̄ nullus debet soluere ex snia excōicatiōis nisi
qui fert sniam excōicatiōis. sed tū si esset in snia canonis. tūc ep̄s h̄z eū ab
soluere. Uā ex illo seq̄tur q̄ simplex sacerdos habēs autoritatē ab ep̄o nō
p̄t soluere aliq̄ē ab interdico vel ab irregularitate. vel a snia excōicatiōis
nisi peteret q̄ absoluat eū a snia excōicatiōis. sed ille casus nō noialiter ex
p̄m̄is. tū nō trāsit eū autoritate. Et ergo dicūt omēs iuriste q̄ nullus de
bet absolui nisi sit in articulo mortis positus. q̄ tūc q̄libz simplex sacerdos
p̄t eū absolui sub tali p̄ditōe q̄ si p̄ualeat q̄ tunc vadat ad ep̄m vel ad
d̄m apostolicū q̄ absoluat

O i. p̄tā .i. p̄m̄et .i. ep̄i .i. autoritatē
Rimina sunt quedam que spectant presulis ad v̄n̄
.i. d̄m̄i ap̄lic̄i sacerdoti absoluēdi

Uel pape. quorum tibi non datur vlla potestas

.i. q̄ coit cū sanguinea virgine .i. interfector

Incestum faciens. deflorans. aut homicida

vsurpator sacraꝝ rez. vel matris

Sacrilegus. patris percussor. vel sodomita

.i. ep̄m̄ .i. adibis .i. fuisse incēdiari⁹ sacri loci

Pontificem queras. papam si miseris ignem

.i. lesisti .i. clericū .i. symoniacus

Si percussisti clerum. symon ve fuisse

.i. lr̄as ap̄licas ad papā

Uel si falsasti bullam pape simul ibis.

s̄ hō .i. ferū opp̄mit mulier

Qui partum suffocat. aut que neglexerit eius

.i. p̄p̄i fructū s̄ talis infans ex negligentia

Infantem mater. quocunq; modo moriatur

Folium CXXXI

alicui⁹ cū violētia. s^c p. plen.
Si pater aut mater violenter leditur. aut si
s^c hō pctm extra spēm .i. traditōem
Qui brutale nephas facit. aut in perditionem
.i. herum .i. occidit
Si proprium dominum perimit. vel in ecclesia qui
.i. q. facit sacrilegiū s^c in ecclia
Sacra ledit grauitē. vel qui mechatur. et ille
s^c p^{ri}ā p sanguinea. i. carnali cognoscit
Qui matrem. cognatam polluit. atq; sororem
.i. epī .i. p^{ri}atem pctā talia egerit
Prefulis arbitrium licet occulte subeant hi
s^c aliqū p^{ri}ū p^{ri} byterū inuenire
Si confessorē preter te possit habere
.i. pctā. p^{ri} bytero .i. p sanguinea vel amasia
Non sua probra tibi tua confiteatur amica
s^c qd dicitur est .i. ministradis

De sacramentis idem intellige dandis

Hic autor ponit alios casus spectātes ad papā vel epīm dicēs. q. qdā
s^c crimia qb se nullus cleric⁹ simplex hz intrmittere. s^c spectāt ad papā
vel epīm. Quoz p^{ri}mū est. faciēs incestū. scdm deflorās virginez aliquā nō
p^{ri} absolui a simplici sacerdote. Itē nec homicida. nec sacrileg⁹. nec p^{ri}essor
p^{ri}is v^l m^{ri}s. nec zo domira. nec p^{ri}tes clez. nec falsarius q. falsificat bul
las vel sigillū pape. nec mulier q. suffocat p^{ri}ū puerū. nec iste q. cognouit
carnali suā p sanguinea. oēs tales iā enūerati nō p^{ri} absolui a simplici sa
cerdote. s^c debet m^{ri}ri ad papā vel epīm. Et sciendū q. illa metra (Non
sua probra zc.) s^c in alijs stant in fine. sic q. autor innuit tales doctrinā p^{ri} a
q. null⁹ dz audire p^{ri}essione sue ancille vel amice v^l amasie. dūmō ille p^{ri}e
h^{ri}e aliū p^{ri}essorē. Et eodē mō intelligēdū est de oib⁹ alijs sacramētis p^{ri}ere
dis. Alij text⁹ illa metra h^{ri}t circa p^{ri}ncipiū sic q. autor pus p^{ri}mittit notabē
le p^{ri} modū doctrine. z de iis casus enūerat. Et rō illi⁹ notabilis est ista. qz
amasia vel amica si p^{ri}fiteret amico tūc nō haleret erutescētā vel verecūdi
am. z qz erutescētā vel verecūdia est maxima ps p^{ri}ie. tō alteri pot⁹ debet
p^{ri} Notādū. magister enumerat plura pctā. quoz solutio nō p^{ri}ferri.
p^{ri}inet ad simplice sacerdotē. vnde de vno pctō magis est p^{ri}fitendū q. de
alio. qz de quāto peccatū est enormius de tanto hō plus ligat⁹ ad p^{ri}essio
nem z ad satisfactōem illius peccati

Itē notandū. triplex est pctm. scz pctm culpe. pctm pene. z pctm dāni.
et huic triplici pctō opponit⁹ triplex bonū. scz bonū honestū. bonū delecta
bile. z bonū vtile. qz peccato culpe opponit⁹ bonū honestū. z peccato pene
opponit⁹ bonū delectabile. z peccato damni opponitur bonū vtile. Et de
rali triplici bono hater⁹ p^{ri}mo ethicoz

Exercio notādū. q. malū dz vtile dupl⁹. P^{ri}mo p^{ri}ter eius p^{ri}siderati
onē. qz dū malū p^{ri}siderat⁹ tūc bonū in eo citius eligitur. quia duo opposta

Summula Raymundi

intra se posita magis elucescunt. Secundo malum est utile ad ordinandum. quia te ne ordinat. quia ordinat quod punit iniusticia et dyabolus in inferno
Quarto nota. in lra dicitur quod nullus debet audire confessiones sue ancille vel sue amasie si ipsa posset habere alibi confessorem. tunc illo non obstante si habet fieri quod absolveret eam absolutio staret. et ideo illud dictum solum est psultum. quia quod non fiat est utile propter hoc. quia ipsa confiteretur sine verecundia et erubescencia. quod non debet fieri.
Ultimo nota. multi sunt casus in quibus homo non tenet proprio sacerdoti confiteri. Primo tempore necessitatis. ut in articulo mortis. quia ut sic homo potest confiteri. ut supra dictum est. Secundo tempore peregrinationis. quia peregrinatus ad quicumque locum venerit potest petere absolute si confiteatur. Tercio quia homines sunt obsessi in aliqua civitate. vel quando quis intrat iustum bellum. vel quando quis vadit pro mercimoniis quia isti non possunt habere proprium sacerdotem. igitur possunt alii confiteri. Quarto si sacerdos non sit verus pastor. sed forte symoniacus est ademptus. Quinto. si sacerdos est suspensus ab officio. Sexto. si sacerdos esset excommunicatus. Septimo. quando sacerdos committit luxuriam cum aliqua muliere. tunc illam personam non debet absolvi. nec talis debet illi confiteri. Ratio est. quia si talis confiteretur illi nullam haberet erubescenciam. que est maxima pars penitencie. ergo talis debet confiteri alteri. Octavo. si aliqua persona presumpserit de sacerdote quod forte eam affectaret. in hoc casu etiam non tenet proprio sacerdoti confiteri. sed debet petere licentiam quod apud alium sacerdotem confiteatur propter hoc ne illud quod datur in medicina detur in periculum.